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Statystyka nauki, techniki i innowacji w
krajach UE i OECD.

Do rangi symbolu urasta fakt, że 1963 był zarówno rokiem pierwszej konferencji ministrów ds. nauki
krajów OECD, jak i rokiem publikacji pierwszego podręcznika statystyki B+R - Frascati Manual;
zaledwie trzy lata później podjął działalność angielski Science Policy Research Unit. Od tego czasu
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wielokierunkowy rozwój statystyki N+T+I odzwierciedla zróżnicowanie funkcji, jakie pełni ona
w politykach rządowych, w zarządzaniu nauką w sektorze publicznym i prywatnym oraz w nauce
akademickiej.

Statystyka nauki, techniki i innowacji weszła w okres szybkich zmian. Nie pozna jej ktoś, kto znał jej
stan w połowie lat 1990-tych i przerwał na 10 lat kontakt z tą dyscypliną. Zarówno na szczeblu
OECD i UE, jak i poszczególnych krajów członkowskich wyłania się nowy system jej tworzenia,
obiegu i wykorzystywania. W takiej sytuacji wydaje się konieczne syntetyczne omówienie
dokumentów z ostatnich lat, które diagnozują stan obecny, definiują wyzwania oraz wysuwają
propozycje rozwiązań, a także przedstawienie podjętych działań zaradczych na szczeblu UE i OECD
oraz państw członkowskich.

Raport opracowany w Departamencie Strategii i Rozwoju Nauki składa się z dwóch części. We
„Wstępie" omówiono ogólne problemy statystyki nauki, techniki i innowacji (często określanej także
jako statystyka nauki i techniki) jako instrumentu polityki, w drugiej części - problemy
poszczególnych pól i obszarów tematycznych.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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